
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Instituto Nacional de Ciencias Médicas y Nutrición Salvador ZubiránEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,920,989,424 0 0 0 1,920,989,424Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

820,739,217 0 0 0 820,739,217Aportaciones

1,100,250,207 0 0 0 1,100,250,207Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 151,869,535 -177,783,265 0 -25,913,730Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -177,783,265 0 -177,783,265Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -221,661,075 0 0 -221,661,075Resultados de Ejercicios Anteriores

0 373,530,610 0 0 373,530,610Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,920,989,424 151,869,535 -177,783,265 0 1,895,075,694Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

451,724,813 0 0 0 451,724,813Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

49,588,840 0 0 0 49,588,840Aportaciones

28,787,919 0 0 0 28,787,919Donaciones de Capital

373,348,054 0 0 0 373,348,054Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -555,424,741 -213,208,126 0 -768,632,867Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -213,208,126 0 -213,208,126Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -181,894,131 0 0 -181,894,131Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -373,530,610 0 0 -373,530,610Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

2,372,714,237 -403,555,206 -213,208,126 0 1,755,950,905Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. DAVID KERSHENOBICH STALNIKOWITZ
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: L.C. CARLOS ANDRES OSORIO PINEDA
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN
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